



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **aREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S (MÁSCARA N95/PFF2) E MATERIAL DE LIMPEZA (ÁLCOOL GEM E ETÍLICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ Nº 05.382.899/0001-78, com o valor global de R\$ 15.549,50 (QUINZE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA RESPIRADOR N95/PFF2 - ESPECIFICAÇÃO - MÁSCARA RESPIRADOR N95/PFF2, RESPIRADOR CERTIFICADOS PARA FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS. EPI FILTRANTE DE PELO MENOS 95% DE PARTÍCULAS VEÍCULADAS PELO AR, MÁSCARA CAPAZES DE FILTRAR TODOS OS TIPOS DE PARTÍCULAS, INCLUINDO BACTÉRIAS E VÍRUS.	UNIDADE	LIFE CARE	4.500	R\$ 0,90	R\$ 4.050,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70% 1 LITRO CAIXA C/12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70% 1 LITRO CAIXA C/12 UNIDADES, ANTISSÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	CAIXA	ITAJÁ	81	R\$ 67,43	R\$ 5.461,83
3	ÁLCOOL EM GEL 70% CX C12 UND DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO - ÁLCOOL EM GEL A 70% (P/P), TEM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUERFÍCIES FIXAS, ASSEPSIA DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELE POR CONTER GLICERINA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO PARA DISPENSA ACÉPTICA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	ITAJÁ	36	R\$ 124,52	R\$ 4.482,72
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.994,55 (TREZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 02 – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA RESPIRADOR N95/PFF2 - ESPECIFICAÇÃO - MÁSCARA RESPIRADOR N95/PFF2, RESPIRADOR CERTIFICADOS PARA FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS. EPI FILTRANTE DE PELO MENOS 95% DE PARTÍCULAS VEÍCULADAS PELO AR, MÁSCARA CAPAZES DE FILTRAR TODOS OS TIPOS DE PARTÍCULAS, INCLUINDO BACTÉRIAS E VÍRUS.	UNIDADE	LIFE CARE	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70% 1 LITRO CAIXA C/12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70% 1 LITRO CAIXA C/12 UNIDADES, ANTISSÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	CAIXA	ITAJÁ	9	R\$ 67,43	R\$ 606,87
3	ÁLCOOL EM GEL 70% CX C12 UND DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO - ÁLCOOL EM GEL A 70% (P/P), TEM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUERFÍCIES FIXAS, ASSEPSIA DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELE POR CONTER GLICERINA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO PARA DISPENSA ACÉPTICA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	ITAJÁ	4	R\$ 124,52	R\$ 498,08
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.554,95(UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 15.549,50 (QUINZE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 07 de Março de 2022.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA